

## Deskrypcja filmu „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”

Relacja filmowa z przebiegu dziesiątej edycji wydarzenia, podczas którego Policja zaprezentowała przedsięwzięcia, zrealizowane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Całość materiału została zarejestrowana w pogodny dzień na terenach zielonych Zamku Królewskiego w Warszawie. Przez cały czas trwania filmu w prawym górnym rogu kadru wyświetla się gwiazda Policji, a w lewym rogu kadru - logotyp wydarzenia „10 lat Dni Otwartych Funduszy Europejskich” (kreska, symbolizująca łodygę kwiatu, z ośmioma różnokolorowymi gwiazdkami - „płatkami” oraz polską flagą w formie listka. Pod grafiką - podpis „10 lat FU”).

[00:00:00] Na tle witającego odwiedzających żółtego banera (w rozmyciu) wyświetla się biały napis: „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”. Na dole ekranu – logotypy z nazwami: „Fundusze Europejskie”, flaga Polski z podpisem „Rzeczpospolita Polska”, „Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej”, „Unia Europejska, Europejskie Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne”.

[00:00:05] Obraz się wyostrza i kamera płynnie zjeżdża z żółtego banera na dół, ukazując troje przechodzących pod spodem uczestników wydarzenia. Mają uśmiechy na twarzach, a w dłoniach białe baloniki z nadrukowanymi gwiazdkami symbolizującymi Fundusze Europejskie. Ubrani są w białe koszulki z umieszczonymi na nich różnokolorowymi gwiazdkami (logotyp wydarzenia „10 lat Dni Otwartych Funduszy Europejskich” - kreska, symbolizująca łodygę kwiatu, z ośmioma różnokolorowymi gwiazdkami - „płatkami” oraz polską flagą w formie listka).

[00:00:00] Przed wejściem do wnętrza Arkad Kubickiego stoi wypełniony odwiedzającymi pawilon, wystawiony przez polską Policję. Policjanci prezentują zainteresowanym motocykl na tle oznakowanego furgonu policyjnego oraz wozu bojowego Państwowej Straży Pożarnej. W policyjnym pawilonie przy małym stoliku trójka dzieci siedzi pod opieką umundurowanego policjanta. Dwie dziewczynki i chłopiec kolorują malowanki.

[00:00:19] Zbliżenie kamery na oznakowany furgon, należący do polskiej Policji oraz ujęcia z wnętrza na kokpit i wyposażenie pojazdu. Z prawej strony kadru na niebieskim tle ramka z informacją tekstową: „Furgon MAN w policyjnej wersji APRD zakupiony w ramach projektu Komendy Stołecznej Policji ‘Dostosowanie zasobów sprzętowych służących poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego do dynamicznego rozwoju sieci TEN-T’. Samochody usprawnią pracę policjantów ruchu drogowego m.in. podczas zabezpieczania miejsc wypadków drogowych. Zakupiono 117 pojazdów (77 szt. w 2021 oraz 40 szt. w 2022 r.) VW Crafter w policyjnej wersji Ambulans Pogotowia Ruchu Drogowego ‘APRD’, które zostały przekazane i są użytkowane na terenie działania 16 komend wojewódzkich Policji oraz CSP w Legionowie i SP w Katowicach”.

[00:00:28] Zbliżenie na urządzenie elektroniczne, przypominające kompaktowy aparat fotograficzny z wyświetlaczem. Na trójnogu - obrotowa głowica oraz liczne przyciski sterujące. Z prawej strony kadru na niebieskim tle ramka z informacją tekstową: „Tachimetr zakupiony w ramach projektu Komendy Głównej Policji ‘Bezpieczniej na drogach - Ambulans Pogotowia Ruchu Drogowego dla Policji’. Urządzenia te usprawniają pracę policjantów podczas obsługi zdarzeń drogowych. Zakupiono 77 przyrządów, w tym po 1 szt. dla CSP w Legionowie i SP w Katowicach”.

[00:00:28] Zbliżenie na oznakowany motocykl z metalowym orurowaniem, zabezpieczającym przed skutkami upadku. Na pojeździe napisy Policja i logotyp Ruchu Drogowego. Z prawej strony kadru na

niebieskim tle ramka, a w niej informacja tekstowa: „Motocykl ciężki w wersji ‘RD’ zakupiony w ramach projektu Komendy Głównej Policji ‘Bezpieczniej na drogach - motocykle dla służby ruchu drogowego’. Komenda Główna Policji zakupiła 478 motocykli BMW R 1250 RT (motocykle zostały przekazane do wszystkich KWP/KSP, w tym 25 sztuk do CSP w Legionowie. BMW R 1250 RT to duży motocykl turystyczny napędzany dwucylindrowym silnikiem typu bokser o pojemności 1254 cm<sup>3</sup>, mocy 136 KM oraz momencie obrotowym wynoszącym 143 nm”.

[00:00:28] Zbliżenie na oznakowany radiowóz oraz jego wnętrze. Z prawej strony kadru na tle niebieskiej ramki informacja tekstowa: „Pojazd Suzuki Swace zakupiony w ramach projektu Komendy Stołecznej Policji ‘Dostosowanie zasobów sprzętowych służących poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego do dynamicznego rozwoju sieci TEN-T - etap III’. Komenda Stołeczna Policji zakupiła 35 samochodów o napędzie hybrydowym w policyjnej wersji oznakowanej, służą one poprawie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie garnizonu stołecznego Policji. Nowe ‘hybrydy’ są nie tylko bardzo dynamiczne, ale również ekonomiczne i ekologiczne, a mniej zanieczyszczą i mniej hałasu to lepsze warunki życia i pracy zarówno dla policjantów stołecznej ‘drogówki’, jak i mieszkańców stolicy”.

[00:00:51] Sekwencja krótkich ujęć: policjantka ruchu drogowego asystuje kilkuletniej dziewczynce, siedzącej na policyjnym motocyklu. Dziecko trzyma ręce na kierownicy i uśmiecha się do funkcjonariuszki; policjant ruchu drogowego pomaga dwóm kilkuletnim chłopcom wsiąść do szoferki policyjnego furgonu; tymczasowe boisko do gry w piłkę siatkową na trawiastym placu przed Arkadami. Kilko dzieci rozgrywa mecz. W tle scena, na której trwają występy góralskiego zespołu muzycznego; zbliżenie na muzyków folklorystycznego zespołu muzycznego. Muzycy, ubrani w stroje regionalne, grają na skrzypcach, kontrabasie i akordeonie; rozbawiona kilkuletnia dziewczynka tańczy z kobietą w rytm utworu; ubrany w garnitur mężczyzna w średnim wieku mówi ze sceny do zgromadzonych gości. Za prowadzącym - elektroniczny sprzęt sceniczny. Po chwili mężczyzna kroi duży biały tort, na którym znajduje się lukrowy napis „10 lat Dni Otwartych Funduszy Europejskich” oraz logotyp Funduszy Europejskich i Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej; mężczyzna nakłada kawałki tortu na talerzyki podchodzącym do niego uczestnikom imprezy; ubrany na sportowo mężczyzna wraz z córką fechtują piankowymi szablami; parze dorosłych osób strażak pokazuje wnętrze bojowego wozu Państwowej Straży Pożarnej; kilkuletnia dziewczynka prezentuje narysowany przez siebie obrazek, przedstawiający zasady bezpiecznego poruszania się pieszych po drogach.

[00:02:11] Na tle policyjnego radiowozu, banneru z napisem „Do zobaczenia” i uśmiechniętych odwiedzających, wyświetlają się napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, Wydział Promocji Policji, realizacja sierż. szt. Krystian Kłeczek”.

[00:02:13] Koniec.

WPP BKS KGP / SK